aps, o

o 1S B

KONTRATE
pér furnizim publik me shérbime

“Kontroll t& cilgsisé dhe kuantitetit t&
derivateve t8 naftés”

. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, ma sefi né g
‘Hristiian  Todorovski  Karposh" nr. 5 me
NVT: 4030004555423, & pérfagésuar nga ana e
Kryetarit t& Komunés Visar Ganiu [ng& tekstin e
metutjeshém: Organ i kontraktuar) nga njéra ang
dhe

2. Shogata p&r kontroll tE kuzlitetit dhe
kuantitetit 8 mallrave MAKINSPEKT SHPK
Shkup, me seli né bul. Parizanski Odredi
nr. 17a 11 mezanin, me NTV: 4030094251545
dhe xhirollogari / llogari 18 transaksionit
J00000000155238 — Komercijalna Banka SHA
Shkup, e péragésuar nga ana e Personit
pérgiegiés Daverin Starkevski (né tekstin e
metutjiesham: Bartée | furnizimit) nga ana tjater,

Il. LENDA E KONTRATES
Ynew 1

Me kate Kontraté rreguliohen t& drejtat dhe
obligimet & ndérsjelita t& Organit t& kontraktuar
dhe  Bartésit & furnizimit né lidhje me
furnizimin publik me shérbime psr “Kontroll 8
uglitetit dhe kuantitetit t& derivateve 8
naftes™ e realizuar né procedurd pér furnizim
me viere t& vog@l me publikim t& Shpalljes me
191752021, né pajtim me dokumentacianin
enderuez me nr, 05-1923/3 t& datés 10.11.2021,
~aportin & procedurgs s& realizuar me nr. 05
|H23/6 t& datés 17.11.2021 dhe Vendimin pEr
gjedhjen e ofertés mé 8 wolitshme me nr. 05-
|823/8 t& datss 18.11.2021.

OB JOIR | 1y
L0 L L |

O0OTOBOP
2a jaBHa HaBagka Ha yoenyry

“KeanuTatueHa M KBAHTHTATHEHS
KOHTpONAa Ha HafpTeHU OspruBaTH®

. OCTOBOPHA CTRAHM
1. ONWTHHA YAMP, co  cegnwTe  Ha
yN. KpucTwjas  Togoposcis Kapnow" B&p. 5,
co EOB: 4030004555423 sacTanysawa  on

ctpana Ha [pagoHavandwkor Bucap MaHmy (20
NGHATAMOLWHKOT TekcT [orosopen oprad) of
E0HAa CTpaHa |

2. OpywTeo 33 HOHTPONE Ha KEANWTET M
KESHTHTET Ha cTond MAKWMHCNEKT [00
Cronje, co cequiTe Ha Byn. Maprrsancku Cnpenu
Bp. 17a 11 mezanun, co ENB: 4030054251946 ¢
HAPO cMaTKS ! TpaHcakuucka CMETKS!
J00000000155236 — Komepuwjanva Bauks A0
Cronje 3acTanyeado of] cTpada Ha OaroeopHoTo
nuie JasopuHd CTApKOBCKM (B0 NOHaTAMOLIMMOT
TEKCT: HocwTen Ha HaGaBkarta) o APyTa CTpaHsa.

I.LMPEOMET HA OOIQBOPOT
Ynew 1
Co osc]  [Morosop CE  ypedyeBaar

merycebHuTa npasa v odBpckn Ha HorosopyuoT
CPrad K HoocwTenoT Ha WabaekaTa kako AOIOBEDPHN
CTpEHM. BO BpCka co  jaeHata Habapka Ha
Yenyrn 3a “KsanuTaTMEHa M KEBAHTHTaTWEHA
KOHTPONa Ha HapTEHM AepWEATH® CrpoBESfcHa
80 MOCTENK2 3a Habaewa off Mand BpefHoCT oo
cbjasysarse Ha Orpac Bp.19175/2021 roauHa,
COTNAacHD TEHAePoKE AOKyMEHTALM|E
Op. 05-1923/3 og 10.11.2021 reguHa, Wasswmajor
a4 cnpoRefieda nocTanka Op. 05-1923%8 og
7112021 rogmna W Ognykata  za Wagop
HA HajNoBONEM nNoMygyeay ©p.05-1923/8 o
18.11.2021 roguHa,






Meni 2

Menyra e krysrjes s& sheérbimit [Ende e
furnizimit &sht& e definuar né specifikacionat
teknike € dokumentacionit tenderues me nr. 05-
T323/3 & datés 10.11.2021.

lll. KOHEZGJATJA E KONTRATES
MNeni 3

Kia Keontrate lidhet dhe vilen deri
per periudhé prej 1 (njg) viti nga dita e
nenshkrmit t& tj nga ana e dy paléve 8
kontraktuara,

V.VLERA E KONTRATES
Meni 4

C:mimi | pergjithshém pér realizimin e |&ndés
s€ furnizimit nuk guxon t& tejkaloi@ vierdn praj
300.000,00 denaré pa pérfshire t& TWSH-s&. viera
e TWSH-s2 éshté 5400000 denardé ose me
gjithsaj me parfshife t&¢ TWSH-s& &shig
354.000.00 denaré né pajtim me Vendimin pér
furnizime publike me nr. 05-1923/2 16 datss
04.11.2021.

Pér angazhim ditor Bartésit & fumizimit do t'
paguhet shuma prej 12.500,00 denaréve na
perfshire 18 TWSH-s& né pajtim me Ofertén e
Bartésit t& fumizimit t& datés 16.11.2021.

V. MENYRA DHE AFATI | KRYERJES
SE SHERBIMEVE

MNeni 5

Bartesi | fumizimit ghté i obliguar shérbimin
gndé e furnizimit ta kryej@ né ményre sukcesive
1€ Varési 18 nevojave 18 organit kontrakiues dhe
1€ térdsi  sipas  specifikacioneve teknike &
iokumentacionit tenderues.

Yrnow 2

HauyvHoT Ha  vseplIyvEame  Ha
NpesMeT Ha Habaska e NPonuILEH Bo TEXHWHKATES
CeUMEUKALIMI  Off TeHJSPCKaTa hokyMeHTalwWja
Bp. 05-1823/2 og 10.11.2021 roguua.

yooyraTa

HLBPEMETPAEHKSE HA OOIOBOPOT
UrneH 3

Oeoj fJorosop ce cknywyEa W Basu aa
nepuog od 1 {eaHa) rogWHa 0g ASHOT HA HeTOBOTO
NOTNHWYBEHRE O CTpaHa Ha OBeTe [oroBopHH

CTREHH,
IV.BPEOHOCT HA OCOTOBOPOT

YneH 4

BkynHata epefHocT 33 peanuzaunja Ha
npegmeTHaTa Habaeka He omes ga ja HagmwHe
spegnocTa on 300.000,00 neHapy Oes eknyqen
OB, spegrocta wa [A0B wasecyea 54.000,00
OSHapW WKW Ce BRYMHO oo BrydeH OB wadecysa
354.000,00 peHapn cormacHo Onnykata a3 jaEHa
Habaeka Op. 05-1923/2 og 04.11.2021 roguHa.

33 [HESBEEH aWrasMaH HI HocWiznot Ha
Habaewata f2 My Buge WoNRaTeH WaHOG og
12.500,00 gewapw Be: sxknyded JAB cornacHo
MoHygata Ha HocwTenor Ha Hafaekata of
16.11.2021 rognsa.

V. HAYHH 1 POK HA U2BPLUYBAKSE
HA YCNYTHUTE

Ynen 5

Hocutenor Ha waGaekata e Oonses
YCnyrata npeameT Ha nadaBka na ja  waeplum
CYKLECMBHO BO 33BWMCHOCT o4 noTpebute Ha
AOTOEOPHWOT Opral W BO  UWenocT  SOFNacHO
TEXHAYENTE  chelndmikauvy 0O TeHgepckata
AOVMEHTaL WS,






Barlési i fumizimit éshte | obliguar t&
pergjigiet  kérkes8s S8 persont pérgjegigs 8
organit kontraklues dhe t& kryen kontroll #
derivateve t&8 naftés né koheé dhe ne
vendin & pércakiuar nga ana e personit
pergiegjss né afat deri mé 4 oré pas dordzimit té
kérkesds péErmes postés slekfronike né emailin
zyriar té oferlds =& barfasit & furnizimit,

VI. AFATI DHE MENYRA E PAGESES
Hnen B

Menyra e pagesés s& shérbimit lénds e
fumizimit &shté: n& afat prej 60 ditdve pas
dorézimit dhe pranimit né rregull té faturés ana e
Organit Kontraktues.

Vil. OBLIGIMET E PALEYE TE
KONTRAKTUARA

Meni 7
Bartési i fumizimit &shté | obliguar :

- 1 kryej® shérbimi 1Bndé o furnizimit ne
terési sipas specifikacionsve teknike e
dokumentacionit tenderuas;

- 1& beje shgyrtim % dokumenteve ligjore té
nevojshme pér shkarkimin e darivateve t&
hafigs dhe t& nafiés;

- 18 béjeé matjen e karakteristikave fizike t&
karburanteve t& lengshém dhe pércaktimi i
tvre (inspektim wvizual, kontrolli i wjit dhe
sedimentit,. densitefi  dhe mata e
tempersiurés);

e béj& kontroll t8 sazisé pérmes peshores
dhe pércaktimi | sasis& s& shkarkuar né
Irtra;

- sipas nevojés. t8 merr mostra dhe t& beja
analizé t& ploté né laborator t& akredituar,

Hocuwrenot Wa Hafaskate e nomwend
OArosopy  Ha  DapakeTo o cTpada
DENACTEHOTO MWUE Ha HOroBORHWOT Oprad u
WIBpWM KOHTpONa Ha HaTeHMTE OepHeaTW
BpeMe W MacTe onpegensHKW og cTpada Ha
OCBMACTEHOTO nNUUe BO pok o 4 uyaca o
AOCTEEEHOTO Dapawe MPeky enekTPOCHKE nNowTs
Ha othuyMjanyaTa e-Maun agpecs of NoHy4aTta Ha
HOCWTENOT HA HabapkaTa.

a2
Ha
A
B0

V1. POK M HAYMH HA NNAKAHE
YreH &

Haumn na nnakawe Ha yonyrmre npeamer
Ha Ha0aeka e so pok of B0 aeHa no ypegHo
AGCTaB2HW W npudaTens dakTypa og cTpasa Ha
AoropopHNOT oprad.

VILOEBPCKW HA OOTOBOPHUTE
CTPAHH

Hnen 7

HocWTENoT Ha HabaekaTa & Jonwen:

- A& ja WSBpLIW YONYIaTa NpeaMeT Ha Habasia
BO LenocT COrNAacHo TEXHUYKNTE
CNELUgIMKELI W (afal TEHOEPCKATA
AOKyMEHTALW|A,

= A3 Hanpasw Nperngq Ha 3akoHCckH noTpebHa
OCEYMEHTAUKMIA npw WCTORApR Ha Hadima W
HapTEH OepMBSTIA

- O3 Hanpasw  wmepeke  Ha  HaiukM
FADSKTEPMOTHEN HE TEedHW MMER N HUBEHO
ONpEaenyEaHse {BM3yeneH npernem,

KOHTRONE HE BOAE W Tanor, Mepekse Ha
FYCTHHA W Temneparypa);

- & HanpasW NPOBSpKE Ha KOMWHWHE npeky
Bara W OnNpegenyBake Ha  MCTOBApEHa
KOMUYMHE BO NWTPRK;

- Mo noTpeba, 38Me MOCTDKM M & Hanpaeu
KOMMANETHE &HanK3a BO  aKpeouTUpaHa
naGopaTtopuja.






= percdo angazhim gjaté shkarkimit t& naftas
dhe derivateve t& naftés t& dorézojé Raport
t& kompletuar,

Cirgani i kontrakluar &shté i obliguar:

- sakisisht 2 specifikojé kérkesat dhe nevojat pér
realizimin e fumizimit dhe kérkesén ta dordzojs
deri te Bart&si i furnizimit:

- 18 aulorizejé person % cbliguar pér ndjskjien &
realizimit t& |&ndés sé fumnizimit:

- 18 h&€ pagesén n& kohé nd menyre dhe
afat t& pércaktuar sipag nenit & t& kssaj kontrate.

Viil. GARANCION PER REALIZIMIN CILESOR
TE KONTRATES

Neni &

Kusht pér nénshkrimin e kontratés me
oferiuesin mé& & volitshém t& zgjedhur &shts
sigurimi 1 garancionit nga ana e ofertuesit ma &
volitshém t8 zgiedhur pér realizimin cilésor &
késaj kontrate n& larnési prej 10% nga viera e
kontratés me pérfshife & TVSH-s&. Garancioni
bankar dorézohet né form@ t& shkruar dhe né

form&  origjinale.  Kopjet nuk  pranchen.
Garancionl bankar pér rzalizim  cilésor
& hontratés  duhel 1t jepet nga banka.

Garancioni pér realizim cilésor 1& kontratés
do & paguhet né qofté se Bartési i fumizimit nuk e
plotgson ndonjé nga detyimet e keontratés per
umizim publik né afatin e péreaktuar, pér cka me
=hkrim o ta njofiojé Bartésin & fumizimit,

MNé gofte =se kontrata pé&r fumizim publik
=shte  téresisht e realizuar né  pajtim me
€  kontrakiuarén, garancioni bankar pér
2alizimin cilésor & kontratés, Organi | kontraktuar
a kthen Barésit t& fumizimit ng afat prej 14
littwe nga realizimi | ploteé | kontratés

- 33 CEeNO| aHraMMaH NPW WCTOBAPOT Ha HadiTa
W HaiTeHM OepuERTH O3 OOCTABW
kommneted Mazeewma).

HOros0pHUOT ORTaH & QONHEH:

- TOMHO ga ™ cneynduurpa  Daparkata W
notTpeBuTe 3a waBpUyBake Ha Hadaskata o
Gapaeto 02 (o goctaed Ao HoowTenoT Ha
HababKaTa;

- O3 COBNACTM NWUS 3300MNHSHD 38 CNedere Ha
PEaNMIaLWaTa Ha NpeaMeTHaTa Habaska:

- A8 H3IEPWM HaEPEMaHO NNakak=e H3 Ha4YMH W BO
poK onpefensd Bo 4ieH § 0n 0EDj AOTOBOD.

¥Il.FTAPAHLIMJA 3A KEANTMTETHO
M3BPWYEBAME HA OOMOBOPOT

Ynew 8

YCNoB 33 NOTNWLYBAHE HE OOMoROPOT &
obesbegyeane GaHkapoka rapaduMja og cTpana Ha
HIDPEHMOT Ha[MOBOMEH NOHYOYEAY 33 KBANMTETHO
WABPWYEaHE Ha AoroBopoT Bo suckHa of 10% o
BPEAHOCTA Ha A0roeEOpoT oo Brknyded  [1B.
BaHKapckaTta rapaduija ce QoCTaRyea B0 NMCMEeHS
W apuriHansa copma. Konuw se ce npudiakaar.

MapadunjaTa 3a KBANWTETHO WMABpLIVBAHE HA
goroeopoT Tpeba na Buge watansHa on BaHka.

FapaHuWjaTa za KRANWTETHO WIBPLIYBAMHE HE
AOroscpoT Ke GMAE HannaTeHa goxonky HocurenoT
Ha HabaekaTa He WCronHK Hekoja oa obepcKMTE A
AOTOBOPCT 33 j@BMa HabaBka BO  POKOT Ha
CTACAHOCTA, 33 WTOo MMCMEHD Ke o WM3BECTH
HeocutenoT Ha HabakkaTta.

Hokonwy forosopor 3a jasHa Habaska & UenocHo
REANWUEMPaN COMMAacHD A0MoBOpedoTe, DaHkapokaTs
rApaHUMia 33  WBAMMTETHO WIBDLUYESH-S  Ha
AOTOBOPOT [OroBOPHWGCT OpraH My ja spaika Ha
HocutenoT Ha Habaskata eo pok oa 14 gewa og
UenoGHOTO peanvanpatke Ha A0roBopaT.






Garancioni  p&r  realizim @ cilésor  ta
kortratés organi i Kontraktuar  ia  kthen
Bartésit t& furnizimit pérmes postés, personalisht
ng =eliné e PBartésit t8 furnmizimit ose
personalisht n& selingé e  organt  t&
kontraktuar

IX. DENIM | KONTRAKTUAR FER VONESE
OSE WOS PERMBUSHUJE TE KONTRATES

Meni 9

Ne  rast 18 tejkalimit & afateve 18
kontraktuara, Bartési | furnizimit 8sht | obliguar t&
paguaje dérmm t& kontraktuar né larési praj 0.2 %
per secilén dité vonesé nga viera & pérgjithshme =
Kontratés pa TWSH, por jo mé tepér se 5% nga
vlgra & pérgjithshme e kontratés.

Pagesa e dénimit t& kontraktuar e paraparg
ng paragrafin 1 & k&t neni nuk e liron Bartésin e
furnizimit nga kryerja e ckbligimeve t& kontrakiuara.

Cihligimi p&r  pagesén e  dénimit &
rontraktuar  paragitet ngé  momentin e
mozpémbushjes s& afatit kontrakhues, gjegjésisht
kryeres jo né koh& dhe jo cilésore 18 |Endeés s&
kontraktuar, né pajtim me dokumentacionin e
fanderit,

Bartési i furnizimit lirohet nga pagesa e
denimit. & kontraktuar nése deri né vonesen e
norosisé ose instalimit 18 shérbimit 12 internatit nuk
jen si pasojé e fajit t& Bartesit & furnizimit, ne
rast 18 rrethanave t& jashitzakonshme ose nése
=kzistojné methana t& cilat do ta kishin anuluar
realizimin ng kocheé dhe né ményré cilsora ta
hontratés, ndérsa kéto methana kané gené 8
njohura p&r Organin e kontraktuar dhe pér t&
jejtaj nuk e ka informuar Bantésin e furnizimit,

X. NDRYSHIME TE KONTRATES GJATE
VLEFSHMERISE SE TIJ

Meni 10

Deri né ndryshimin e kontratés pér furnizim
sublik gjate viefshmérisé sé saj mund t& vijg na
astat si né vijim:

l'apaHUMjaTa 53 KEANUTETHO MIBQLYBEHE
Ha OOTroBOPOT AOTOROPHWOT CpPrad My ja epaka Ha
HOCWTENOT Ha HabaekaTa no nowrs., NWYHS BO
ceanwTeTo Ha HocuTenoT Ma HabaskaTa wne
NWYHO BO  GRAWWTETD HA  A0rOBOPHWOT
OpraH.

IX. DOFOBOPHA KAZHA 3A 3ANOUHYBAILE
WA HEMCNONHYBAK:E HA OOTOBOPOT

HmeH 8

Bo cnyyaj Ha npevekopyeame  Ha
QOnQEOREHWTE poKoBEW, HockuTenoT Ha HabaskaTa e
HON#EH 4a NNaTh LOrcECPHA KasHE B0 BMCHHE o
0.2 % 33 cekoj OeH 3alouHyBaHe og BKyTIHaTA
BpEAHCCT Ha Jdorosopot Gez OB, Ho He noesks og
5% of BKyNHAaTa BPESHOCT Ha QOT0EOROT.

MnakaweTo HAa  OoroEOpHaTa  KasHa
npefeEvdeHa Bo ctae 1 Ha OBO| 4ned, He o
ocnobogyea  Hoowtenor wa  Hafaekata of

WIBPLLYEAHE HE OOMOBOHSHNTE obBpCKK,

Cbepckara 3a nnakake Ha QOroROPHaTE
EE3Ha HACTANYED BO MOMSHTOT Ha HEME!I'IGHH‘_,’EEI-EE
Ha JOrOBEOPEHWOT POK, 0OQHOCHO CO HEWIBPLUYES e
Ha YCNyraTa oo OWHaMWMKR M KBENWTET COrmMacHo
TEXHUMKWTE  CMSUMpUKELMM O  TeHgepckaTa
OOKYMEHTALRW]E.

Hocutenor va Wabaekata ce ocnobo/yes
Gf JOroBORHATE KA3IHE QOKONKY 40 AOUHEHS BO
WCNopaxaTa W WHCTANWPaHRETO HAa  MHTEQHET
YoNyraTa He nowno no BUHa Ha HococwTenar Ha
Habaewata. 2o cnyda] Ha BulEa cuna  Wnu
AQKONKY NOCTo[aT OKONHOCTM Ko Bl o
ognNowWUne HaBpESMEHOTO 1 KE2NWTETHD
MIspWwyBake Ha [oroEopoT, & OBME OROMKOCTH
DuMNe NosHaTh 33 JloroBOPHWOT OpPraH W 33 WCTHTE
HE ro WaeecTun HocutenoT Ha nabaekaTa.

X. ISMEHW HA DOTOBOPOT BO TEKOT HA
HEFOBATA BAXKHOCT

Unew 10

o WameHwm Ha L0roBOpoT 33 jaBHa Habaska
BO TEKOT Ha HETDBATA BAMHOCT MOME 3 4ojoe Bo
CNSAHWTE CNyYa:

L






per fumizim me shérbime, nga bartési filestar |
furnizimit t& cilat nuk jané té parfshira né kontratsn
bazé ndérsa p&r t&  eillat  rrethana 1
paparashikuara jJané 8 nevojshme, dhe nése
Zevendesimi i bart&sit ¥ furnizimit:

-nuk @sht® e mundur pér arsye ekonomike
ose  feknike, sic jane  k&rkesat né  aspekt
t&  zévendSsuaeshmérisé ose  interoperabilitetit
me pajisjen ekzistuese, shérbime ose instalime
@ fumnizuara n& kuadér 8 procedurés
fillestars dhe

- do 18 shkaktojg vEshtirési serioze oze rmadhim
1@ dukshém 1€ shpenzimeve (& organit &
kontraktuar.

- Nase ndryshimi Ssht& | nevojshém pér arsye
te rrethanave q& organi i kontraktuar nuk
ka  mundur fi  parashikoj@ dhe nuk
ndryshon ng thelb natyra & kontratés pér fumizim
publik.

- néze  bardésin  fillestar & fumizimit 2
févendéson operator tietér ekonomik g& |
plotéson 1€  gjitha kushtel e pércakiuara
fillestar né dokumentacionin  tenderuss @
procedurds  s& realizuar dhe kush  gshis
trashégimtari  juridik | barésit fillestar 12
fumizimit pas prestrukiunmit 1€ nd&rmames,
duke pérfshiré {&rhegje. bashkim, lidhje ose
falimentim, nése kjo nuk pérfshin ndryshime
jera 18 dukshme & kontratds dhe me ksté
nuk  anashkalohet zbatimi i ligjit pér furnizim
publik.

nése ndryshimi, pa marré parasysh viergs
s 5@, nuk eshte e ndonjeé mEndésie kyoe
1€ aspekl & paragrafit 4 & nenit 119 t& ligjit
11 furnizime publike.

Viera e pérgjithshme e ndryshimeve (&
wntratés  par furnizim  publik nuk guxon 8
ejkalojg 20 % ¥ wvlerés =&  kontralés
ilestare. Mése jangé hére mé tepér
wryshime  t&  njgpasnjéshme, ky  kufizim
batohet neé wvlerén e t& gjitha ndryshimeve
abashku.

33 HaDaBKa Ha YConyrd, of NPEWMYHKAT HOCWTEN Y43
Habaera KOM He ©& BRIYYEHW BO OCHOBHMOT
AOTOBOR. 8 KoW NOpaan HENPeABMASHH OEOMNHOCTH
CE& HYMHH, W OOKOMKY 383MEeHaTa Ha HOCWTeNoT Ha
HabaekaTa:

- HE & MOHHA 00 SKOHOMCKM WNW TEXHWYKN
NMPWYAHK, K3k WTo ce DapakaTta B0 OaHoo Ha
JaMeHnieocTa  WIKW - WHTeponepabunHocTa oo
NOCTO[HATE  Onpema, YoOyrM WM MHCTanauuMW
HaDaBeHW BO PamMKMTE HA NPBWYHATE NocTanka:

Ke NPSOWIBVER CEPUOSHN MNOTSLWKOTAM MW
JHEYWTENHD 2MONEMYBEIRE Ha TROWOUWTE Ha
AOrOBOPHWOT Qprad.

- dokonky npomeHaTta e noTpeGHa nopafw
OKCIHOCTH KOW JOTOBOPDHWMOT OPraH He  Mowen
Aa ™ npegsnaoM W CYWUTUHCKM HE ©28 MEHyBa
NpWpoasaTa Ha AOOroBEOpOT 28 [j8BHa Habaeka.
- AOKONKY NPEWYHWOT HocuTen Ha dHabaska o
SAMEHYRA  ADYr SKOHOMCKW Onepatop ko)
WCNONHYE8a CWTE MPEMYHO OJPEASHW YCroBRW BO
TEHASpCKATE OOKYMEHTaUWE of ¢nposegeHaTa
NOCTaNKE W KOj & NpaBeH HacNEegHWK Ha NPEUYHWNOT
HOCHTEN Ha Habaeka no WIBPLIEHD
NPECTRYETYRUDSH-2 Ha NoeTnpjEaTHETO,
BITYYYERjRN NpE3eMare, 30pyiyEa e, CNO|YEaHE
WK CcTeYa), AoKonKy Tog He BKNYYYBEE  OpYTW
SHEYMTENHW NPOMEHW Ha AOTOBOPOT W CO TOS He oe
Wa3DerHyEa nprumeHaTa Ha 3JH.

- AOKONEY  NpoMeHsTa, Bes omen  Ha
HE[3WHATa BRSOHOCT. HE @ O] CYLITHHCED SHaUSHE
BO CMUCNA Ha cTaeoT {4} ynen 119 oa 3JH.

BEyNHaTa BpeaHOST Ha MIMEHHMTE HE OOroBopaT
33 jasHa HabapBka He cMee O3 Hagmuee 20% og
BReOHOCTa Ha NpewdaHMoT Aorosop. Ookonky ce
HANpEEEHM NOBEES NOCNSA0BATENHM WEMEHW, OBS
OrpaHM4yBarbe CB NMpMMEHYRA Ha BpegHOCTa Ha
CHTE NPOMEHW 3880H0,






Xl. NDERPRERJE TE KONTRATES

Meni 11
Mé qgofte se njgra nga paet e
kontraktuara nuk | plotéson delyrimet e
dhe ajo paraget shkas pér  shkele t&

kontratés, pala tetér e kontraktuar mund 18
kerkon g& detyrimi i tij t& zbatohet pse ta nderpres
kontratén.

Kjo konlraté ndérpritet né vecanti nése:

- kontrata éshte duksh&m e ndryshuar, gé rezultan
me obligim pér realizimin e procedurés sé re DEr
furnizime publike:

- bargsi i furnizimit &sht& ndodhur né njérén nga
ato situata pér t& cilat organi i kontraktuar éshie
dashur ta périashicj@ nga procedura e furnizimit
publik, por pé&r kété fakt nuk ka qené | njoftuar
gjaté rrjedhés & procedurés ose

- kontrata nuk &shté dashur ti jepet bartgsit t&
furnizimit pér shkak t& thyerjeve serioze t& kéti ligji
te cilat me aklvendim t& plotfugishém gjygésor |
pércakton giygi kompetent.

Pala kontraktuese e cila e ndérpret
kontratén pér shkak t& mosplotésimit t& obligimeve
kontraktuese, duhet pa prolongim ta njoftojé palén
tjetér.

Meni 12
Kjo kontraté llogaritet e ndérpreré nése:
- Barési i fumizimit bshet | né
vazhdimési pér mé shumé se 20 ditg,
kundgr Bartésit t& furnizimit do te
dorézohet propozim pér hapjen e procedurés

1= falimantimit (7323 procedurés 58
ikuidimit.

pa  afté

Xl. PACKMHYBAHE HA OCMOBOPOT
Yned 11

fAokonky enHa of AOr0B0pHUTS CTPEHM He ja
MCnoneyea ceojaTd obBpCcKa M Toa MpertcTasysa
OCHOBHO  Kplier-2 Ha  [OOroBOpoT, Apyrarta
HoroBopHa cTpaHa moxe ga nodapa HejaMHaTa
obBpcka fa Buge cnpoBensHa MW A ro NpekHe
HorosopoT.
Oe0j JoroBop CB PACKMHYEE 0COBEHO OOy TRy

- JOMOBOROT B SHAYMTEMNHD  WIMEHST, LW
pesynTipa co 0DBpCKA 33 CMpOBEOYESHS HOEBS
NOCTANKS 33 jaBHa Habasks;

- HOCMTENOT Ha HEDaBKa ©& HAoMEN BO enHa og
CUTYAUWATE NOPEAM KOW A0TOBODHWUOT Oprad Mopan
A3 TO UCKAYYM o8 MOCTANKETAE 338 jAaRHK HABaEKM, HO
33 0B0Oj hakr He BMN 3AN0sHESH BO TEKOT Ha
NOCTaNKaTa MW

- goroecpor He Tpefano aa my ce Jofeny Ha
HOCUTENOT Ha Habaska nopagy cepuozHW nospaawn

Ha OBC| 33KOH KOW CO TNPABOCKNHE  CyOcka

npecyfa M yTBPAYBE  HagnewHWoT  cyo.
foroBopHata oTpaHa Koja o packMHyRa

HoroeopoT 3apagn HEMCNONHYBaHE Ha

AUrOEOPHUTE 0BBPCKKY, MOPE HECOANOWHO MMGCMEHD

Aa 1a WaResT opyraTa CTREHA.

Yneu 12

Usoj AoroBoOp ce cMETa 33 PAECcKUHAT ko

- HocwtenoT Ha  HabaexkaTa  nocTaHe
MHCONBEHTEH BO HOHTHHWATET nogonro on
20 oeHa,

- npotue HocurenoT Ha Habaekata fe Buge
MOQHECEH MNpegnor 33 oTBapake Ha
CTEHajHAa NOCTANka WM NWKEMgaUWOHE
NoOCTAaMnKE:,



e e S == e o -



XIl. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHIME
Heni 13

Organi | kontraktuar dhe Bartési i furnizimit
jané t& pajtimit & asnjéra nga palét e kontraktuara
mos jele pérgjegiése ndaj tietrés pér humbje.
lEndim ose mosrealizim t& dispozitave 15 késaj
kontrate t& cilat jané shkaktuar nga rrethanat e
jashtézakonshme.

Falgt e kontraktuara obligohen me
shkrim ta informaojng palén tistér t& kontraktuar
ng rast 1& paragities s& rrethanave 18
jashtgzakonzhme dhe do té kontraktojné kushte
18 reja  pér plotésim  ose ndérprede &
kontratés.

Meni 14

Men  rrethana 18  jashitézakonshme
nénkuptohen ndodhi t& pavarura nga déshira e
paléve t& kontraktuara, paragitja e t& cilave nuk
mund t& parandalohet ose té parashikohet dhe per
shkak t& cilave plotésimi i detyrimave t& kontratés
réndohet ose pamundasohel, duke pérshirs por jo
duke i pérkufizuar vetdm sic fatkeqési natyrore,
ngjarje shogérore {greve, trazira dhe luftd) akie t&
pushtetit publik,

XNl ZGJIDHJA E KONTESTEVE
Neni 15

Té gjitha kontestet eventuale dhe
moskuptimet g& do & dalin nga kio Kontrais,
palet e kontrakiuara do ti zgjedhin né frymen e
bashk&punimit 18 miré dhe traditave afariste me
narréveshje & ndérejellet,

N& gofté se marréveshja & ndérsjelité nuk
ep Zgjidhje t& pranueshme, pér t& gjitha kontestal
veniuale kompetente #shié Giykata Themalors =
shkupit 1 = Shkup.

Xll. BMLUA CHNA
Ynen 13

HorosopHuoT  oprad W HocurenorT Ha
HabaBkaTa ©e  COMMACHA  WWTY  egHa  of
AOTOECPHUTE  CTPEHM A3 He 6Guge ogdrosopHa
KeH  Apyra 3@ ryDwTok,  nospeda  unw
HEWIBPWYBaE Ha oipenbute og oeoj Joroeop
KOW  CE  MpejqsBuKaqHld o0 BWlUa  cuna.

HorosopHuTe  cTpauM  ce  oBepaysaar
MMCMEHO & ja waeecTaT ApyraTa  AOTOECPHA
CTREHE BO CNYYa) HA CTaNYESHS HE BWLIA CUNa BO

ACCTBC W ke  [JOrOBOPET  HOBW  YCNoBW  3a
HCNOMHYBES Hoe WK PECKMHYBA S Ha
AOroeEcporT,

Ynew 14

Nog Buwa cwna ce noppasfupa HacTad
HESEEWCEH Ofl BOMjaTa Ha AUrOBEOPHWTE CTPEHM,
HHME HILTAHYBEaH-2 He MOS0 A3 Ce Cnpedu MM
APEABMAN W NOpagy KoM  WCMONHYBARSTO HA
ODBDCKMTE Of AOIDBOPOT CTAHAMNG OTENHATD WAMW
HEMOMHO, BEMNyYYEAEW, HO HE OTRAHWYYBE[RY Ce Ha:
npypgoaHK HACTAHW, ONUTECTESHIA HACTaHM
(LUTpajK, HEMUPK, BOJHA), GKTI Ha jaBHaTa BnacT

Xlll. PEWWABAHGE HA CMTOPOBIA
Yney 15

Cute EBSHTYEMNHN CNOpoEA 7]
H&fopasbupaksa wow OM nNpowsnerne og (alctal]
HoroBop, gorosopHWTE cTpaun ke M pewaeaar so
AYXOT Ha OobpaTta copafoTra M JeNoBHuTE oBHYan
CO MefycedH 0orosapare,

Hoxonky mefyceBHoTo Aorosaparke He hanes
ocobeHns NpedaTnURe  pelleHWe, 33 cHTS
EBEHTYaNHW CNOoposM HannexeH & QoHosHwaT Cya
Cronje 1l - Cronje.

L]






XIV. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Meni 15

AsMjEra pale e kontrakiuar nuk ka t& drejte
obligimet @ tjj t'ia barté ndonjé pale 1& trets.

Neni 17

Per giithcka g& nuk éshte parashikuar né
kité kontraté do t& zbatohen dispozitat @ Ligjit p&r
marredhenie obligative dhe megullativat pozitive
ligiore né Republikén e Magedonisé s& Veriut.

Meni iz

Kjo Kontraté é&shlé e pémiluar né &
{Qjashie) ekzamplars t& njgjté prej t& cilave 2 (dy)
ekzemplaré pér Bartgsin & Fumizimit dhe 4 (kat&r)
ekzemplarg per Organin & Kontraktuar.

Kentrata  hyné ngé fugi me dittn e
nénshkrimit t& saj. i
,.l". il
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ORGAN | KONTRAKTUAR / AOrOBOPEH OPraH
KOMUNA E CAIRIT
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XIV.JABPUIHW KM ONWTHW OOFEOEM
Unaw 18

HuTy enHa poroeopHa ctpaHa Hema npaeo
CBOWTE COBPCKM [13 MM NPEHECS Ha TPETA CTpaa.

Ynen 17

338 e WTo He & npefjEdgeHo B DEBO)
ASroBop ke ce npuMenysaaT ofpenbuTte on
3aKOHOT 33 OBNWIALUMOHW OIHOCH M MOZMTHEHWTE
JAROHCKW  npomack  Bo  Peny@nuka Cebepua
Makegouwja.

Ynew 18

Oeoj dorosop & coctaeed Bo 6 (wecT)
SOHOODRASHN  NpUMepoUn, 08 KoWw 2 {nes)
NpUMEpOKa 33 HOCWTENOT HA Habaekatas w4
{HeTvpu) aa JoroBopHWOT GRraH.

HoroeopoT cranyes Bo CMAE CO JSHOT Ha
HETMBOTO NoTN HLIJ'!."EEI Hagz,

BARTES | FURNIZIMITTHOCHTEN HA HABABIKA
MAKINSPEKT SHPK Shkup
MAKHHCNEKT BOO Cronje

gHo nug | Person i autorizuar
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Mpunor 1 - O8pazey Ha noHyga

HAEMODAHE W HE RoRVEeayom]

Bpz ocHeBS Ha omacor Gpof 1817542024 objaeed 04 cTpeHa Ha OnwTHa HAWP - Cronje, 3=
AGAENYESH-C HA Norosop 23 [aeHa Hafiasxa Ha yonyme: |, KeanuTamieNs HEAHTMTETHEHA
ROHTPONZ Ha HadTenn AepMeaTM” M2 HaBacka of wMana BPBAHOCT, W TEHOEPCKSTE
AokymeHTaUMA, ja NnogHecyRaMe ciedHana;

NoHYOA

Oen | — Mudbopmauny 3a noaygyeadoT
L1, Mg na nokyoyeasnt : MAKMHCHEKT A.0.0,

1.2, KonTanT uHchapmanme

Adpeca | Byn Mapimaancin Ogpenys 174 171 -mesgHMH

TenedwoH : J23127-067
Daxc - 023127067

E-nowra : makinspecti@makinspect com.mk

Iwue 3a woHTarr : Cnueep Nopkcackn

1.3, OgropopHn neue : Dasopud CTraproBcki

l.4. Danouen Gpoj : 4030894351 846
|.E8.MaTeqen Bpoj:4802475

|.B. Mupo ckadTpancakukess oveTke/denoesa Bansa: 200000000155236

den il = TexHWYrE NoRyOa

L1.Cornacay cMe 03 W BPLUNMS CREOHWEE YCIYIK:

L0 NOOHeCyBake HA 0838 NOHYOA NOTERAYREMS NEKa YCIYrMTE €8 i BDLUMME BO LenssT
COFNAGAD TEXHUYEMTE cnolkdivkauny 1 Baparata Ha AGreepHWDT opras.

.2, TW Npecbsfane HEYHHOT W DOKAT HE WCNODEKE YTEROSHK BO TEHOSPCKaTa QOKYMEHTALW]E.

Oen Il — BuHAHCKCKA NOHYAA:
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(¥ MAKINSPECT DOO SKOPJIE
P et Sul, Porveanski odasdi 17 AL
ral- 3R 3170 ORT;

:“I ;‘ H] H-ﬁ-l' I‘qu el spfoimakinspeer oomvmk

111, MACTA HA LLEHW

BkyNHATa UsHa Ha HAEWATA NOHYLE, pEMyYYDAjRK MM CHTE TROWOUW W NGRyCTH, fea OOB.
waHecysa:12.500.00 foo Geojku] (QERHAECET WNjENW W neTcTOTUHM) (oo Gyssu] Aenapn, BeynHWoT
Wanos Ha Q0B wanecyea 2.260,00 {a8e unjany JEecTs 1 NEeCceT) geHApH.

lII. 2. HeTaned npuyas Ha SKYNHATA UEHE HE HallaTa noHyAa & OaneH E0 CHABOHERA [WETA HE
LA
NIMcTa Ha LeHH.

Ligss Bez 08
B Hit yermyTETE A HSESH Mzdococsa | BeynHE UBAGO
FHTIIKMAH LB i’z
2 -: d=Z+3
TROANMTATHEHE 1 KDAHTUTATHERS KOHTRENE Ha wadhTesy | T2.502.00 2 550 0l 4. T30
AepAag [
| |

HaﬂnuEHaﬂmuﬂmeaHaEaBHewnaapmﬁawmewﬁuﬂaasﬂuﬂunnﬂqueﬁﬂfe
_u.%..aqmﬁgp.u!—!.c}.:-.ﬂmm,J:lqr.t_zas-ﬂ;rx...33..1@!.1.&@!..Haﬁﬁﬁﬁ...r.?.ﬁ-..r_:_e____r_-‘_mmu..g-_:!_..l.a.u!;.l.'-.t!.a_.n.a.
CpEOcTEATA NpEAEMISHN Co BANVKaTa 38 jasHa naBaewa. JoroEopHNOT ORraK o FaARHYRa
NpapeTe 08 HE MW MCKOPHCTH CUTe CRBACTEH,

.3, HawaTa noHysa BEwW 33 NepuoaoT yTepaed Bo TeRaapcKkaTe ooEyMeHTauwe. Ce
COCACYEAME GO HEYWMHOT HE nnakae YTBpOed BO TEHJEpCRATE OoxyMEHTaLKE,

. 4. Co nogHecyBaHtE HA DERS NOHYLE, BO UEnNacT TH npkhakeMs YonosKTe NPEIingsRd BO

TEHASPCKATE DOEYMEHRTELWA.

WeoTo U 08Ty OAOrcaopHD MMLE”
Cronje,16.11,2021ro0. NagopiH CTapHOBCEN
(AGTAKE)

Digitally signed

Davorin  byDavarin
Starkowvski

Ctarkovskipate: 2021.11.16
10:10:34 +07'00"
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